
RESPONSÁVEL: LIBERADO:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. CÓDIGO ITEM DESCRIÇÃO QTDE. CÓDIGO

1 ALLEN CABEÇA BOLEADA M4X12 2 CBM412-N 107 CRIMPER DO CONDUTOR 1 CC-F-150340

2 TAMPA DO ALOJAMENTO 1 TAMP-0001 111 CRIMPER DO ISOLANTE 1 CI-OV-170300

3 MOLA CONJ. ALIMENTAÇÃO L/F 1 MOCP-0001 127 BIGORNA DO CONDUTOR 1 BC150640

4 ALLEN CABEÇA BOLEADA M4X10 1 CBM410-N 128 BIGORNA SO ISOLANTE 1 BI170460

5 BUCHA TRASEIRA L/F 1 BTLF-0001

6 EIXO DA BUCHA FRONTAL 1 EBLF-0002

7 ALLEN SEM CABEÇA M5X6.0 1 SCM56-N

8 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M4X12 2 CCM412-N

9 MOLA DEPRESSOR DO TERMINAL 1 MOCP-0006

10 BUCHA DEPRESSOR DO TERMINAL 1 BPTF-0001

11 DISCO DE AJUSTE FINO 1 DAJF16B8-0 101 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M4X8 2 CCM48-N

12 CAME PÓS FEED 1 CPÓS-0001 102 FACA DE CORTE FORNTAL 1 FCFR-0006

12 CAME PRÉ FEED 1 CPRÉ-0001 103 ESPAÇADOR DA FACA DE CORTE FRONTAL 1 ESPT-0320

13 PARAFUSO BLOCO DO BATENTE 1 PBBT-0001 104

14 ALOJAMENTO FRONTAL 1 ALOJ-0002 105 CONJUNTO BÁSICO FRONTAL 1 CJBF-0001

15 BUCHA DIANTEIRA FRONTAL 1 BDLF-0002 106 BLOCO DO BATENTE 1 BLBT-2600

16 ANEL AJUSTE PASSO TERMINAL 1 AJPT-0001 107

17 ROLETE DO CAME 1 RCLF-0001 108 ESPAÇADOR MÓVEL 1 ESPM-0001

18 PIVÔ DO BRAÇO 1 PIVO-0001 109 AARUELA ESPAÇADOR MÓVEL 1 AESM-0001

19 PINO GUIA Ø5X32 1 PGD532 110 ESPAÇADOR DOS CRIMPERS 0 ESPC-

20 BRAÇO INTERMEDIÁRIO L/F 1 BILF-0001 111

21 PINO GUIA Ø5X16 1 PGD516 112 ESPAÇADOR TUBULAR 1 ESTB-0310

PEÇAS VARIÁVEIS

CONJUNTO BÁSICO KIT DE APLICAÇÃO

CLIENTE: MATRICULA:

DADOS DO TERMINAL TERMINAIS APLICADOS

NORMA/SPEC DE APLICAÇÃO SOLICITADA:

DADOS DO APLICADOR

DATA: REV:

DADOS DE APLICAÇÃO

LOG:

CHECAGEM NA LIBERAÇÃO

LISTA DE PEÇAS (B.O.M)

DATA DATA

MINI APLICADOR FRONTAL MECÂNICO

X1 - SERIES.

------- JLM-000/21 A

CRIMPER

CONDUTOR

ISOLANTE

LARGURA 
CRIMPAGEM

TIPO DE 
FECHAMENTO

1,50

1,7

F

OV

FABRICANTE DO TERMINAL

CÓDIGO FABRICANTE DO TERMINAL

CÓDIGO DO TERMINAL (CLIENTE)

COMPRIMENTO DECAPE

CÓDIGO DO SELO

UNKNOW

MFE.0323 FASTON 4,8

-----

-----

4,40 +-0,2

-----

-----

-----

-----

-----

------

RANGE DIÂMETRO DE ISOLAÇÃO 0,90

CABO USADO -----

-----

-----

SESSÃO 
MM²

COMPOSIÇÃO DO CABO 

QTDE FIL.    /      ØFIL.
Ø ISOLAÇÃO

CRIMPAGEM CONDUTOR

LARGURA  ALTURA  MEDIDO MEDIDO

CRIMPAGEM ISOLANTE

LARGURA  ALTURA  MEDIDO MEDIDO

TESTE
TRAÇÃO CFA

26 AWG 7 X 0,15 0,90 1,50 ------- 1,00 ------- 1,70 ------- ------- ------- ------- -------

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

ATENÇÃO: USAR OS PARÂMETROS ABAIXO APENAS QUANDO NÃO HOUVER A INDICAÇÃO DE NORMAS EXIGIDAS PELO CLIENTE E NEM ESPECIFICAÇÕES DE 
CRIMPAGEM DO FORNECEDOR DO TERMINAL.

EVOLUTEC JLM-0018/25 AX1-064C-F 18/07/25



22 BRAÇO FRONTAL 1 BRAF-0001 113 ALLEN CABEÇA BOLEADA M8X30 1 CBM830-N

23 BUCHA SUPERIOR DE AVANÇO 1 BSCA-0001 114 DEPRESSOR DO TERMINAL FRONTAL 1 PTFR-0003

24 BUCHA INTERMEDIÁRIA DE AVANÇO 1 BICA-0001 115 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M4X8 4 CCM48-N

25 PLACA AJUSTE FRONTAL 1 PAFR-0001 116 ARRUELA PRESSÃO M4 4 COMERCIAL

26 PINO DO DEDO AVANÇO 1 PIDA-0001 117 FREIO SUPERIOR 1 FRSP-0001

27 MOLA DEDO AVANÇO FRONTAL 1 MDAF-0001 118 REGUA GUIA TERMINAL ESQUERDA 1 RGTE-0010

28 TRAVA PINO GUIA Ø4 2 COMERCIAL 119 REGUA GUIA TERMINAL DIREITA 1 RGTD-0010

29 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M5X16 2 CCM516-N 120 DEDO AVANÇO FRONTAL 1 DAFR-0008

30 PLACA FIXAÇÃO CONJUNTO AVANÇO 1 PFCA-0001 121 ESPAÇADOR GUIA DO TERMINAL 1 ESGT-0100

31 ALLEN CABEÇA BOLEADA M6X16 1 CBM616-N 122 PLACA CORTE TRASEIRA 1 PCTR-0001

32 ALOJAMENTPO FRONTAL 1 CALOJ-0002 123 PLACA CORTE DIANTEIRA 1 PCDA-0014

33 ARRUELA PRESSÃO M5 4 COMERCIAL 124 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M4X12 2 CCM412-N

34 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M5X16 4 CCM516-N 125

35 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M4X10 1 CCM410-N 126

36 SUPORTE EXTRATOR SMART 1 SEXT-0001 127 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M4X16 2 CCM416-N

37 128 ALLEN SEM CABEÇA M5x5.0 SCM55-N

38 ARRUELA PRESSÃO M4 1 COMERCIAL 129 BOTOQUE NYLON COMERCIAL

39 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M4X8 1 CCM48-N 130 CONTADOR MAGNÉTICO 6 DIGITOS COMERCIAL

40 ALLEN CABEÇA CHANFRADA M4X20 1 CCHM420-N 131 BLOCO RETENÇÃO TERMINAL 1 BRFR-970670

41 BUCHA ACIONADOR DO FREIO 1 BADF-0001 132 EXTRATOR SMART 1 EXLF-0002

42 ALAVANCA ACIONADOR DO FREIO 1 AADF-0002 133

43 PARAFUSO BUCHA DO FREIO 2 PBDF-0001 134

44 MOLA PARAFUSO DO FREIO 2 MOCP-0002 135

45 ALLEN CABEÇA CILINDRICA M4X30 2 CCM430-N 136

46 ALLEN SEM CABEÇA M3X5 2 SCM35-N 137

47 FREIO FRONTAL 1 FRFR-0001 138

48 ALLEN CABEÇA BOLEADA M5X12 2 CBM512-N 139

49 GUIA DO TERMINAL 1 GTEF-0001 140

50 SUPORTE GUIA DO TERMINAL 1 SGTE-0001 141

51 BASE FRONTAL 1 BASF-0001 142

52 ALLEN CABEÇA BOLEADA M6X20 2 CBM620-N

53 PINO GUIA Ø6X16 2 PGD616

54 ALLEN CABEÇA BOLEADA M6X12 4 CBM612-N

55 BATENTE FRONTAL 1 BATF-0001

56 COLAR DE PROTEÇÃO 1 CPLF-0001


